
 

2010/11  mnr: A401 

 pnr: MP1818 

Motion till riksdagen 
2010/11:A401 

av Gunvor G Ericson (MP) 
 

Mansroll och maskuliniteter 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att regeringen bör tillsätta en statlig utredning om män, maskulinite-

ter och jämställdhet. 

Motivering 

På det feministiska området har det länge förts en kamp för att synliggöra och 

uppvärdera kvinnor och kvinnors bedrifter. Att vidga föreställningar om vad 

som menas med att vara kvinna, och att det finns olika sätt att vara kvinna på 

har varit ett mål för emancipationsrörelsen. På senare år har även diskursen 

om vad som menas med att vara man och på vilka sätt man kan vara det vuxit. 

Framväxten av maskulinitetsforskningen är ett exempel på det. 

Miljöpartiet anser att det är hög tid att också politiken problematiserar frå-

gor om maskulinitet och mäns och pojkars situationer utifrån ett helhetsper-

spektiv. Att män och manlighet är norm, och att manlighet är sammankopplat 

med makt, medför inte per automatik att den normativa manlighet som råder 

är gynnsam för män i gemen. Gruppen mäns överrepresentation i maktposit-

ioner, i vissa yrken, i våld (inklusive suicid), missbruk, olyckor, hemlöshet, 

kriminalitet etc. är alla aspekter av maskulinitet som måste ifrågasättas och 

bättre analyseras. Då uppstår nya möjligheter till åtgärder för förändring av 

strukturella aspekter om kön, vilket så klart påverkar också kvinnor. Frågor 

måste ställas om de strukturella hinder som skapar svårigheter för många män 

att utöva ett aktivt och närvarande föräldraskap, att i tid söka vård för ohälsa 

m.m. Frågor måste ställas om prostitution bland unga män (som säljer sex till 

företrädesvis män), homofobi och hatbrott utövat av män, pojkars sämre skol-

betyg etc. 

Med en utvecklad och mer förankrad förståelse av maskulinitet i politiken 

kan samhällets våldsförebyggande arbete mot mäns våld mot kvinnor, men 
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också mäns våld mot män, vidareutvecklas och göras mer effektivt. Redan 

idag finns indikationer i studier från bl.a. Världshälsoorganisationen att så är 

fallet. Miljöpartiet menar att inget av det som sagts ovan står i konflikt med 

en feministisk grundsyn eller feministisk ingång i frågorna. Tvärtom är frågor 

om maskulinitet en viktig del av en verklighetsförankrad och radikal jäm-

ställdhetspolitik. Kunskapsperspektiv om hur makt- och samhällsstrukturer 

bidrar till att forma manlighet är ett kompletterande verktyg för att påskynda 

utvecklingen mot ett jämställt samhälle. Det är inte att tappa fokus på kvin-

nors rättigheter, snarare tvärtom. 

Kan vi förstå vad som uppbär de problematiska delarna av maskuliniteter-

na kan vi också enklare och med mer riktade åtgärder få till stånd en föränd-

ring. Även om maskulinitetsforskningsfältet växer vet vi idag inte tillräckligt 

för att kunna vidta konkreta politiska åtgärder. 

Initialt vill Miljöpartiet att regeringen tillsätter en statlig utredning om 

män, maskuliniteter och jämställdhet. Utredningen ska sammanställa fakta 

och ta fram utvecklingsvägar för hur politiken kan nyttjas som ett verktyg för 

att skapa förändring av maskuliniteter och bättre förebygga mäns våld. Utred-

ningen ska i sitt arbete integrera perspektiv på ålder, sexuell identitet, klass, 

etnicitet och funktionshinder. 

Stockholm den 27 oktober 2010  

Gunvor G Ericson (MP)  
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